UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:                 /SYT-QLD      Thanh Hóa, ngày        tháng   7    năm 2020

V/v  chấn chỉnh việc triển khai và thực

hiện Công văn số 1755/SYT-QLD

 ngày 16/6/2020

Kính gửi:  Các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh.

 Ngày 16/6/2020, Sở Y tế đã ban hành Công văn số 1755/SYT-QLD về

việc hướng dẫn báo cáo mua và điều tiết số lượng thuốc trúng thầu tập trung cấp

địa phương năm 2020.

 Tuy nhiên, trong quá trình triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn

số 1755/SYT-QLD của các cơ sở khám chữa bệnh trong tỉnh còn một số tồn tại

như: Đơn vị xin điều tiết khi chưa sử dụng hết số lượng tăng thêm 20%, chưa

báo cáo khi nhà thầu không cung ứng hàng (tài liệu chứng minh), còn xin điều

tiết nhiều lần trong tháng..,

 Để đảm bảo cung ứng đủ thuốc cho nhu cầu điều trị và thực hiện theo

đúng các nội dung tại Công văn số 1755/SYT-QLD, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

- Rà soát việc cung ứng và sử dụng thuốc trong danh mục trúng thầu năm

2020, cân đối giữa các nhóm thuốc, chủ động xây dựng kế hoạch sử dụng thuốc,

xác định chủng loại, số lượng thuốc cần phải điều tiết của 6 tháng còn lại theo

thời gian thực hiện hợp đồng, hạn chế việc xin điều tiết nhiều lần;

- Gửi báo cáo sử dụng thuốc định kỳ hàng tháng (theo quy định tại Công

văn số 1755/SYT-QLD) ;

- Các biểu mẫu phải theo đúng Mẫu tại Công văn số 1755/SYT-QLD;

- Các mặt hàng nhà thầu không cung ứng hoặc cung ứng chậm khi đề xuất

điều tiết mặt hàng thay thế phải có tài liệu chứng minh.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLD (01).

      KT. GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

      Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T07:35:17+0700

		2020-07-20T09:33:00+0700

		2020-07-20T09:33:18+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-20T09:34:00+0700